Дело № 2-14-2611/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
адрес                                                                             дата
Мировой судья судебного участка № 11 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута адрес фио, при секретаре судебного заседания фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
по исковому заявлению фио (паспортные данные) к наименование организации (ИНН 8602067215), третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, наименование организации (ИНН 8602015464) о защите прав потребителя,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требования фио
к наименование организации, третье лицо,
не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, наименование организации о защите прав потребителя удовлетворить частично.
Взыскать с наименование организации
в пользу фио сумма в возмещение ущерба, возникшего дата по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, адрес, наименование организации, адрес
№ 12, уч. сумма компенсации морального вреда, сумма штрафа в пользу потребителя, а всего взыскать сумма
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.
В удовлетворении требования о возмещении судебных расходов
по оплате юридических услуг отказать (в связи с недоказанностью).
Взыскать с наименование организации
в доход местного бюджета государственную пошлину в размере сумма
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле,
их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд ХМАО-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 11 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры.
Мировой судья                                                                                   фио
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка № 11
Сургутского судебного района
города окружного значения Сургута ХМАО-Югры
_________________________________ фио
дата
Подлинный документ в деле № 2-14-2611/2024
Секретарь с/з __________________ фио